
1 

1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2025. (… …) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi 

események és az anyakönyvvezetők megbecsültségének fokozása, illetve az anyakönyvi események 

gördülékeny lebonyolításának elősegítése érdekében az alábbi rendeletet alkotja. 

[2] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi 

eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az anyakönyvi eljárásról 

szóló 2010. évi I. törvény 19. § (1) bekezdésében és 33. § (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) A befizetett szolgáltatási díj az anyakönyvi esemény elmaradása esetén a befizető részére 

visszajár, ha bármely házasuló, illetve a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesíteni kívánó fél az 

anyakönyvi eseményt legalább 10 nappal az esemény előtt írásban lemondja. Különös méltánylást 

érdemlő körülmény fennállása esetén a befizetett szolgáltatási díj a befizető részére a lemondási 

határidő elmulasztása esetében is visszafizethető.” 

2. § 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

(1) E rendeletnek az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a 

többletszolgáltatásért fizetendő díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló .../2025. (... ...) önkormányzati rendelettel megállapított rendelkezéseit a 

házasságkötési, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése iránti szándék 2025. október 1-jét 

követő bejelentése alapján indult eljárásban kell alkalmazni. 

(2) A házasságkötési, valamint a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése iránti szándék 2025. október 

1-jét megelőzően történt bejelentése alapján indult eljárásban e rendeletnek a 2025. szeptember 30-

án hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

3. § 

Az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő 

díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 

a) 2. § (1a) bekezdésében az „5000” szövegrész helyébe a „7000” szöveg, 



2 

b) 3. §-ában a „15 000 forint” szövegrész helyébe a „20 000 forint” szöveg és az „5000 forint” 

szövegrész helyébe a „7000 forint” szöveg, 

c) 7. § (2) bekezdésében a „10 000” szövegrész helyébe a „15 000” szöveg 

lép. 

4. § 

Hatályát veszti az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért 

fizetendő díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelet 

a) 2. § (1a) bekezdésében a „vagy a Kulturális Központ 1105 Budapest, Előd utca 1. szám alatti 

épületében” szövegrész, 

b) 7. § (1) bekezdésében az „és az 1105 Budapest, Előd utca 1.” szövegrész, 

c) 7. § (2) bekezdésében a „vagy az 1105 Budapest, Előd utca 1. szám alatti épületében” 

szövegrész. 

5. § 

Ez a rendelet 2025. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

D. Kovács Róbert Antal 

polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 

jegyző 

 



3 

 

Általános indokolás 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Polgármesteri Hivatal kötelező feladatellátásába tartozó 

házasságkötések, illetve bejegyzett élettársi kapcsolatok létesítése kapcsán az anyakönyvi események 

gördülékeny lebonyolításának elősegítése és megbecsültségének fokozása, a többletszolgáltatási 

díjak, valamint a feladatellátásban résztvevő anyakönyvvezetők díjazásának felzárkóztatása 

érdekében indokolttá vált a Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-

testületének az egyes anyakönyvi események engedélyezéséről, valamint a többletszolgáltatásért 

fizetendő díjakról szóló 29/2011. (IX. 1.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R.) módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A hatályos szabályozás szerint a befizető az esemény elmaradásakor minden esetben 

visszaigényelheti a befizetett szolgáltatási díjat. Figyelemmel arra, hogy a házasságkötések egy 

része a házasulandók távolmaradása miatt meghiúsul, ugyanakkor a távolmaradást előzetesen 

nem jelzik az anyakönyvvezetőnél, indokolt a szolgáltatási díj visszafizetésének korlátozása az 

anyakönyvi esemény méltóságának megőrzése és az esemény előkészítésével kapcsolatos 

költségek megfizetése érdekében. A módosítás lehetőséget biztosít a különös méltánylást érdemlő 

esetekben a szolgáltatási díj lemondási határidő elmulasztása esetén történő visszatérítésére is. 

A 2. §-hoz  

Az R. megváltozott rendelkezéseit a házasságkötési, illetve a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

iránti szándék módosítás hatálybalépését követően történő bejelentése alapján indult eljárásokban 

kell alkalmazni, így a már befizetett, valamint a bejelentett szándék alapján fizetendő 

szolgáltatási díjakra a díjemelés nem vonatkozik. 

A 3. §-hoz és a 4. §-hoz  

Az inflációra és a megnövekedett költségekre tekintettel indokolt a szolgáltatási díjak emelése. Az 

esküvői helyszínek közül az 1105 Budapest, Előd utca 1. szám alatti ingatlan törlése 

kihasználatlanság miatt indokolt. Az anyakönyvvezetők munkaidőn túl történő munkavégzésének 

elismerése érdekében indokolt a díjazás emelése. 

Az 5. §-hoz  

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban: Tv.) 

32. §-a szerint a fizetési kötelezettséget megállapító, fizetésre kötelezettek körét bővítő, a fizetési 

kötelezettség terhét növelő, a kedvezményt, mentességet megszüntető vagy korlátozó jogszabály 

kihirdetése és hatálybalépése között legalább 30 napnak el kell telnie. A hatálybalépés időpontja 

elegendő időt biztosít a végrehajtásra történő felkészülésre, valamint megfelel a Tv.-ben 

foglaltaknak. 


